

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 35-24

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ - 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -3

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಜೋಸೆಫ್ ಗೋಣ
ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಡ್ಯಾನಿಯಲ್ ಗೋಣ
ವಯಸ್ಸು : 37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 11.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಅಂದಾಜು 7-8 ತಿಂಗಳುಗಳಿಂದ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಪೂರ್ವ ಸಂಚಾರ ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆಟೋ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ಆಟೋಕ್ಕೆ ಜಖಂ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆಗ ಸಮಯ 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.1-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೊಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಆಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರನ್ನು ಅಪಘಾತದ ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷದರ್ಶಿಯಾದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪೋಲಿಸ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರು ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಸವೇಶ್ವರ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮ: 1.30 ರಿಂದ 2.30 ವರೆಗೆ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಥಳ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.3-ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಎರಡು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.4 ಮತ್ತು ನಿಪಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದಿಟ್ಟ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಥಳದ ಪೂರ್ವ - ಪಶ್ಚಿಮ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ - ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಶ್ಚಿತವಾಗಿ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಟೋದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿದ್ದಿದರೂ ಸಹಿತ ದೂರುದಾರನ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.