

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. 35-24

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಶ್ರೀಮತಿ ಬಸವಣ್ಣವು ಗುಂಜಳ

ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಃ ಗರಿಬಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು ಃ 52 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಹೊಲಿಮನೆ - ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಶಿಶುವಿನಹಾಳ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 08.08.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಮೃತ ಗರಿಬಪ್ಪ ನನ್ನ ಗಂಡ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನಾನು ಸುಮಾರು 1 ವರೆ ವರ್ಷ ದ ಹಿಂದೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಗೆ ದುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಗಂಡ ವಾಚಮನ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು. ನಾನು ಹೊಟೇಲ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾವು ಬಸವೇಶ್ವರ ಪಾರ್ಕ್ ದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಕಳೆದ ವರ್ಷ ವಿಜಯದಶಮಿ ಹಬ್ಬವಾದ ನಂತರ ಒಂದು ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮರಳಿನ ಲಾರಿಯನ್ನುನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಂಜೆ: 6.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಮಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದ ಮಂಜುನಾಥ ಎನ್ನುವವರು ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕಳಿಸಿ ಅಪಘಾತವಾದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದರು. ನಂತರ ಆತನೇ ತನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಬಸವೇಶ್ವರ ಪಾರ್ಕ್ ಹತ್ತಿರ ಸುಳ್ಳದ ರಸ್ತೆಯ ಪ್ರೀತಿ ಹೊಟೇಲ್ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತವಾಗಿದ್ದು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದನು. ನ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ತಲೆಗೆ ಕಾಲಿಗೆ, ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಆತ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-11 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಚಹಾ ಹೊಟೇಲದಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದಾಗ ಸುಳ್ಳ ದ ಕಡೆಯಿಂದ ಶಾಂತಿನಗರದ ಕಡೆಗೆ ಒಬ್ಬ ಆಟೋ ಅತಿ ವೇಗವಾಗಿ ಬಂದು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ನನ್ನ

ಗಂಡನನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಕಿವು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

..2..

ನಂತರ ಹೊರಗಡೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಆಟೋ ಚಾಲಕ ತನ್ನ ಆಟೋದೊಂದಿಗೆ ಪರಾರಿಯಾಗಿದ್ದನು. ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.-6 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತನು 3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಬಂದಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಗಂಡ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೆ 10-ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಅಪಘಾತವಾದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ನಾನೇ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನೂ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನ ಅಪಘಾತದಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸತ್ತಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿದ್ದು ತಲೆ ಒಡೆದುಕೊಂಡು ಸತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಃ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಹಾಗೂ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

