

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್ ಸಿ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. - 35-24

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 3

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 8

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಮಹೇಶ ಗುಡೂರ

ತಂದೆ ಹೆಸರು ಃ ರಾಮಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು ಃ 45 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಆಟೋ ಚಾಲಕ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 28.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ಗಾಯಾಳು ಗರಿಬಪ್ಪ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಪಘಾತ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು, ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 2.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಸುಳ್ಳು ರೋಡ ಮನೋಜ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ಆಟೋ ಸ್ಟಾಂಡ ಬಳಿ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಸುಳ್ಳು-ರೋಡ ರೇಲ್ವೆ ಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕಡೆಯಿಂದ ರಮೇಶ ಭವನದ ಕಡೆಗೆ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಿಸಲಾಗದೆ, ರಸ್ತೆ ದಾಟುತ್ತಿದ್ದ ಗರಿಬಪ್ಪ ತಂದೆ: ದುರ್ಗಪ್ಪ ಹರಿಜನ ರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬೀಳಿಸಿ ತಲೆ ಹಾಗೂ ಮೈಕೈಗೆ ಗಂಭೀರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಪಡಿಸಿ ಕಿವ್ವು ಆಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿಸದೇ, ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇಳಿಸಿ ವಾಪಸ್ ಹೋಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಸದರಿ ಗಾಯಾಳು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗದೇ ಮರಣ ಹೊಂದುವಂತೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..2..

ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 12.11.2023 ರಂದು ಗಾಯಾಳು ಮೃತಪಟ್ಟ ಕುರಿತು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಅಪಘಾತ ನೋಡಿದ್ದರೂ ನಿಪಿ.7 ಹಾಗೂ 8 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.