

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. - 35-24

ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾಃ 4

ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾಃ 9

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಮಹಾದೇವ ಶೆಟ್ಟರ

ತಂದೆ ಹೆಸರು ಃ ಉಳವಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು ಃ 37 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಚಾಲಕ

ವಾಸ್ತವ್ಯ ಃ ದೇವಾಂಗಪೇಟೆ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 25.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಮೃತ ಗರಿಬಪ್ಪ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಅವಘಾತ ವನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು, ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 2.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೋಜ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ಮಂಜುನಾಥ ಗುಣಮುಖಿ ರವರ ಚಹಾ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂ: ಕೆಎ-63/-0933 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕನಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಸುಳ್ಳ ರೋಡ ರೇಲ್ವೆಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕಡೆಯಿಂದ ರಮೇಶ ಭವನದ ಕಡೆಗೆ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ಬಸವೇಶ್ವರ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ತನ್ನ ರಿಕ್ಷಾದ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಿಸಲಾಗದೇ ರೋಡ ದಾಟುತ್ತಿದ್ದ, ಗರಿಬಪ್ಪ ತಂದೆ: ದುರ್ಗಪ್ಪ ಹರಿಜನ ರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ರೋಡಿನಲ್ಲಿ ಕೆಡವಿ ಮೈಕೈಗಳಿಗೆ ಗಂಭೀರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಪಡಿಸಿ ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮರಣಹೊಂದುವಂತೆ ಅವಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..2..

ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ವ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.10 ಹಾಗೂ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ನಿಪಿ.10 ಹಾಗೂ 11 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಅಪಘಾತ ವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. - 35-24

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 5

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 10

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಮಂಜುನಾಥ ಗಣಮುಖಿ

ತಂದೆ ಹೆಸರು ಃ ವೀರಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು ಃ 32 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಃ ಹೈನುಗಾರಿಕೆ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಃ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 25.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಮೃತ ಗರಿಬಪ್ಪ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತ ವನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೆ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು, ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೆ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೆ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 2.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೋಜ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ನನ್ನ ಚಹಾ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತ್ತಿದ್ದಾಗ, ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂ: ಕೆಎ-63/-0933 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕನಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಸುಳ್ಳು ರೋಡ ರೇಲ್ವೆಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕಡೆಯಿಂದ ರಮೇಶ ಭವನದ ಕಡೆಗೆ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ಬಸವೇಶ್ವರ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ತನ್ನ ರಿಕ್ಷಾದ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಿಸಲಾಗದೇ ರೋಡ ದಾಟುತ್ತಿದ್ದ, ಗರಿಬಪ್ಪ ತಂದೆ: ದುರ್ಗಪ್ಪ ಹರಿಜನ ರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ರೋಡಿನಲ್ಲಿ ಕೆಡವಿ ಮೈಕೈಗಳಿಗೆ ಗಂಭೀರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಪಡಿಸಿ ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮರಣಹೊಂದುವಂತೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..2..

ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ವ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.10 ಹಾಗೂ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ನಿಪಿ.12 ಹಾಗೂ 13 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಅಪಘಾತ ವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

C.C. - 35-24

ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾಂಕ: 6

ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾಂಕ: 11

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಂ: ಮುತ್ತಪ್ಪ ಬೀರಣ್ಣವರ

ತಂದೆ ಹೆಸರು ಂ: ಶೀವಬಸಪ್ಪ

ವಯಸ್ಸು ಂ: 38 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ ಂ: ವ್ಯಾಪಾರ

ವಾಸಸ್ಥಳ ಂ: ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ: 25.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಮೃತ ಗರಿಬಪ್ಪ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಹಾಗೂ ಅಪಘಾತ ವನ್ನು ಸಹ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದರು, ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ದಿ: 2.11.2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಮನೋಜ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ನನ್ನ ಮೈಲಾರಲಿಂಗ ಗುಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ, ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂ: ಕೆಎ-63/-0933 ನೇದ್ದರ ಚಾಲಕನಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಸುಳ್ಳು ರೋಡ ರೇಲ್ವೆಬ್ರಿಡ್ಜ್ ಕಡೆಯಿಂದ ರಮೇಶ ಭವನದ ಕಡೆಗೆ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು, ಬಸವೇಶ್ವರ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ತನ್ನ ರಿಕ್ಷಾದ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಿಸಲಾಗದೇ ರೋಡ ದಾಟುತ್ತಿದ್ದ, ಗರಿಬಪ್ಪ ತಂದೆ: ದುರ್ಗಪ್ಪ ಹರಿಜನ ರವರಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿಪಡಿಸಿ ರೋಡಿನಲ್ಲಿ ಕೆಡವಿ ಮೈಕೈಗಳಿಗೆ ಗಂಭೀರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಪಡಿಸಿ ಉಪಚಾರ ಫಲಿಸದೇ ಮರಣಹೊಂದುವಂತೆ ಅಪಘಾತ ಪಡಿಸಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

..2..

ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ವ ಮರು ಹೇಳಿಕೆ ಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.10 ಹಾಗೂ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ನಿಪಿ.14 ಹಾಗೂ 15 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗತಿಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಅಪಘಾತ ವ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ.ಸ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾಗೂ ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ.

